
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Садковская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Садковская ООШ) 

Приказ 

02 сентября 2023 г. № 164 

О создании школьной службы медиации (примирения) 

в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; Федеральным законом от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах 

ребенка и в целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия 

или оскорбления 

 

приказываю: 

 

1. Создать школьную службу медиации (примирения) в следующем составе: 

1. Руководитель ШСМ – Сухова Е В., заместитель директора по УВР, социальный 

педагог. 

2. Кривошеева Л.П., школьный уполномоченный по правам ребенка. 

3. Ибрагимова Д., ученица 9 класса. 

4. Лойчик К., ученица 7 класса. 

5. Ибрагимова Л.Х.., представитель родительской общественности. 

2. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить программу психолого – педагогического сопровождения, направленной на 

формирование благоприятного социально – психологического климата, профилактику 

травли и иных форм социально опасного поведения. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы Л.И. Пащенко 

 

 

 

Ознакомлена: Е.В. Сухова 

 

Л.П. Кривошеева 


